Lwowska Narodowa Naukowa Biblioteka Ukrainy im. W. Stefanyka.

Odział Rękopisów

Zespół (fond) 141

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział 1

1828. Inwentarz cerkwi w Lubeszce z 1811 r.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

2010

MANUSCRIPTA

INSTITUTI OSSOLINIANI

Collectio dr. A. Czołowski

III. 1827-1830

1827-1830

Diocesis

Leopoliensis

Circulus

Przezanensis

Decanatus

Przeliscensis

Inventarium

Beneficiū et Ecclesia affiliata Rit. Graei Cath.
sub Titulo Assumptionis, B. V. Mariae in
Pago Subeska ad Matrem Ecclesiam Bakowae
concurrentis.

1828

Inventarium

Affiliata Ecclesia in Pago Lubenka Ritt: Graui Catholici.

§1.

Descriptio Ecclesie fidei ad Ecclesiam Matricem
conueniantis.

1. Haec Ecclesia sub Titulo Assumptionis B. V. Mariae ex
ligno saguatico extracta in fundamentis quarcinis in tres
partes diuisa n.p. in Sanctuarium seu Presbyterium
Medium et Introitum, seu Presbyterio datur una fenestra
parvuncula, in Medio duo Majores, in longitudine
B. habens cubitos in latitudine vero B. habet Janua
ex ligno quarcinis facta in duobus Cardinibus ferreis
pendens, Tegumentum eius ex Scandulis Abietinis, super
haec eminent una Crus ferrea, est in statu Medio ori repa-
rationeque indigens.

Capelle

Altaria

3. In Presbyterio datur altare S^{mo} Trinitatis
solummodo in linteo pictum, Mensa eius ligna
sine alto gradu.

Altaria ad partes.

Chorales Stationes

5.

6.

Confessionale

7.

Scamna

8.

Organa

9.

Baptisterium

10.

Suggestus

11.

Sepulchrum

12.

Camera Mortuorum

13.

Campanile

Ante Ecclesiam ex parte Occidentali est Campanile ex ligno quercino constructum, tegumentum ejus est ex scandulis Abietinis valde disolutum reparacione indigens.

Campana

14. 24. Campana in Campanili bus inveniunt valor hodie 40.

Altare Campanula

15. 19. Campanula altarea ex Aurichalis una 8.

Proliosa Ecclesia

Argentum.

16. 1. 1/3 Calix Argenteus cum Patena totus decoratus
combustus, sed forte de Materia liquefacte Calicis
aliquo fructu apud Harodum reperitur. 20.

2. 1/3. Lixis Argentea per Modum Calicis pro Conservando 18.
ss^{mo} Res. Reg. Circulari Capite sub n^o 588. ergo
Quintantiam sub die 18. g^{bris} 877 exadita sit.

Stannum et Aurichalcum

17. 7. Cellar Stannum pro Communicatione 3.
14. Thundulum Aurichalcum 20.
19. Campanula altarea ex Aurichalis
23. Vascula pro Conservandis Olio Sacris 45.

Ferrum

+

Lignum

18. 9. Crux lignea duo 8.
9. Crux lignea cum corpore s^{ti} ex Prouta 6.
10. Candelabra lignea 5. 13.
10. Crux professionali lignea 5.

Anus
 Cui Deus
 honori nati

Pratum
 f. d.

Apparamenta Ecclesie

20. 9. Ornatus seu Cantu ferica alba variis floribus distincta
 4. Deto. coloris selphurei. M3 facto Tablata 1797 Anno. 1.

Reliqua Suppellex Ecclesiastica

21.	5.	Albo lino tres	1.	25.
	6.	Cinguli lanci duo	.	2.
	11.	Humerali unum	.	9.
	12.	Mappa altaris elino 5	.	45.
	13.	Autemissale	1.	.
	17.	Vesilla e Carbazo 2.	1.	15.
	19.	Mappa tres	.	15.
	18.	Effigies scti de Cruce de poidi in Tella expsa	.	30.
	20.	Cruciorum 4 Series seu funiculi	1.	15.
	21.	Vellum e Tella.	.	4.
	22.	Deto. Laneum	.	24.

Libri Ecclesiastici.

22.	25.	Missale Magnam	4.	
	26.	Deto. Antiquum	.	8.
	27.	Liber Ceremonialis major et minor	.	90.
	28.	Triphologion	3.	.
	29.	Delection	2.	.
	30.	Triodion Quadragesimali et pro Dominica Palmari.	4.	.
	31.	Dies devotionis	.	8.
	32.	Psalterium	.	30.

Anno
1760
1761
1762
1763
1764

7.
fol. 17.

§ II. Proventus Ecclesie

Capitalia

Foundationes

Vacue Foundationes

Jura Stole

1.
2.
3.
4.

Testamentibus libris Metricalibus Mortuorum in precedentibus superius specificatis tribus Annis, id est ab Anno 1810. inclusivo ad Annum 1812. Personae mortuae 6. Hinc in uno Anno Sepultiores duo acciderunt, quolibet parvo a 50. Sr. computata insimul efficit. —

1.

5. De Libris Metricalibus Copulationum apparet in precedentibus tribus Annis 3 parva Matrimonia juncta fuisse, ergo in uno Anno 1. par copulari potest, quolibet Copulatio a 15. Sr. tum pro Declaratione Pannonum 6. Sr. in simul 21. Sr. secundum quartam Classem 7. rubricam reductionis Jurium Stole computando, evenit Annuus Proventus —

ei.

Paris Paschalis

6. Pro benedictione panis Paschalis in Festo Resurrectionis etc. Domini, quilibet paterfamilias contribuit unum Grosium stoff. cum autem sint 50. familiae efficit Annua —

15.

7. Quilibet Paterfamilias Regalis importat Annue Titulo Proskurne per 15. Sr. quorum 10. 20., reliqui autem 10. 10. pedestres, qui solummodo 7 1/2. Sr. solvunt, insimul efficit Proventum Annuum —

6. 30.

8. Pro Vino annue confert quilibet familia unum Grosium stoff. cum autem sint 50. efficit Annua —

15.

Collenda

&

Sponte Oblata

Acceperunt a libera Voluntate Parochianorum cum onere exhaordinarii divini Officii perolverendi, si itaq. stute cellari valeant, possunt imputari parochis, —

30.

Summa Proventuum Ecclesie

8. 51.

S III.

Expensa Ecclesiastica

In fundationibus.

Necessaria Ecclesie

1. Pro vino ad celebranda Missarum Sacrificia, tam pro
Comunicantibus pro integro Anno.
2. Pro farina in Hostiis et Comunicantibus Annue.
3. Pro cera et lampadibus Annue.
4. Pro reparatione Vestium albanum et Conseruatione
totius suppellectilibus Ecclesiasticis.
5. Pro latrice pulsatore et seruitore, quorum parochiani
nichil Contribuunt.

Sed hoc omnia Expensa calculata sunt circa Ecclesiam
Matricem Bahoviensem.

Summa Expensarum.

9. fol. 11.
S IV.

Inventarium Temporalium

Descriptio Aedificii Parochialis.

1. Residentia Parochialis ex ligno extruda tegumentum ejus est ex stramine valde desolata, neq. reparatio digna, idcirco reliqua pars ejus interior non describuntur propter vetustatem riuo proxima. Valor ejus 10 fl. — 10.

Aedificia Economica

2. Haec parochia jam quidem proprio Orbato vel Parocho et quidem a 20. aut plures Annis, tanto subiecta desolationi, quod respectu Parochus Divina Celebrans, vel officia parochialia exercens se quorundam sub tempore male usus conferre possit, non habet. —

SV

Fundus Instructus

Aquisita Domestica

&

Decora et Semen

&

1.
2.
M^r Parochus hujus loci Andreas Jakimowicz
pauperculus, non fuit in statu se et suam familiam
sustentandi, idcirco nullum relinquit fundum instructum.

Libri fundum Instructum respicientes.

&

Documenta Celanditica

a Libri Metricales. Natorum Copulatorum et Mortuorum
b Visitatio Generalis Standarskiana.

Anno
Posita
nis

71.

fol. Nr.

S VI.

Specificatio Percepto Temporalium Circu Ecclesiam filialem in Lubeska.

Subditi

Agricultura

1.
2.

Ad ecclesiam filialem Lubensem pertinent Agri Sequentes.

Thypo graficus	Ager.	Jugera	Orges
46.	Lagumienek dictus	1.	309.
183.	Na Orzen niliem Niwa juxta Urbarial. Ebracta	2.	1120.
159.	Pod Perctiathami	2.	115.
235.	Dcto. na Naszkowey Dolinie	-	840.
214.	Dcto. Dolina Popowa	-	1190.
210.	Dcto. dco.	-	1302.
213.	Dcto. dco.	2.	1120.
217.	Ager na Popowu Dolino	-	1394.
282.	Dcto. Na Walawie	-	320.
305.	Dcto. Na Horbatym	-	1116.
337.	Dcto. u Klirnicki	-	1300.
278.	Dcto. Niwa popowua	-	1292.
74.	Dcto. na Laltyniu	1.	170.
84.	Dcto. na Stawisku Pole Klin	2.	812.
142.	Dcto. na Tymatynie	-	1200.
<u>Summa Agrorum</u>		18.	7412 2/3

Hic omnes Specificati Agri parochialis fructatim inter Silvas
dispecti et ferre a pluribus Annis in Unitate, ac proinde nullatenus
fructiferi, si quid Comodi Parochi inferre possunt, tantum duas
partes har. Sterilitatem u est Jugera 18. et Orges 247. 1/2 in
quibus varia genera fumentorum inseminare possunt, numeran-
tur 2. 1/2. quia tertia pars pro quiescente semper reputat.
dempto grano inseminato.
Hic ex 12. Coretis vari fumenti haberi possunt 18. Coreti
quemvis Coretum Calculando Mediori pretio a. fol. 30. Nr.
ergo erit Annuus proventus ex Agris.

27.

Latus

27.

Dms			Fugera	Orges	Fug	Nr
Positio	Thypo	<u>Prata et Hortus</u>			27	=
nis	grafica					
2.	45.	Hortus juxta Urbanus Exhaclo		578.		
	215.	Prata Dolina (popowa) dictum	1.	1000.		
	300.	Peto. na Walawia		134.		
	141.	Peto. na Tyniatynie	1.	740.		
<u>Summa Pratorum</u>			3.	875.		

Quia Parochus suam faciem habet in Vago Bakowa Residen-
tiam, ideo de Hortis et Pratis vix aliquem operari potest
proventum, sed secundum emanatas Manipulationes etiam
tertiam partem subtrahendo pro quiescenti duo tertia fa-
ciunt proventum. id est fugera 2. et Orges 570.
Cujus proventus fieri dulcis centenarius 24^{1/2} quolibet cen-
tenarium calculando Medio pretio. a 10. 2r. erit
fieri Audi Centes 1. Calculando cum Medio pretio a 7. 2r.
ergo Annuus proventus ex Pratis erit.

Quod Granities horum agrorum atque Pratorum Nulli Con-
tributio subrunt testantur.

Joannes Drexowicz
Parochus Bakowensis

A. Stowacki
Procho Siccera O Woyd
Muduch Midziary O Poyzisz

- Pascua
- Piscina
- Silva
- Molendina
- Appiarium
- Peccora eorumq. fructus
- Decime Manipulares
- Activa Capitalia et census
- Reliqui Proventus

Summa Proventus Temporis 21. 7.

Positio
nis

13. fol. 11.

S. VII.

Expense Temporalium

Contributiones Summum Aranium Scipientes

Census quateralis Militaris annuus solvit.

2. 00.

Contributiones Dominicales

Pro Pensionibus

Pro famulitio Aconomico

Pro Onere fundi

Juxta S. VII. Proventus Temporalium ex Aconomia efficiunt,
21. 1/2. hinc 20 pro Cento de fructibus terre pro Onere fundi
evenit Expensa.

6. 13. 2/5.

Tunc 5. pro Cento de reliquis Proventibus id est juxta S. II.
a Summa fol. 8. 11. 51. evenit.

= 26. 9/20.

Pro sustentatione Pecoris ad Aconom^{um} necessarium

Pro Piscena

Pro Sylva

Pro reparatione Reliquorum

3/4 Cento ab omnibus parochia Proventibus id est a Summa 29. fol.
et 58 Sr. numerando evenit.

1. 5. 4/5.

Pro reliquis expensis

a Pro Decanatus 1. fol.

b Pro legatis et Annuario Materialibus.

sed hoc sunt jam in Ecclesia Matrici Balthovini calculata.

Summa Expensarum Temporalium

10. 15. 3/5.

S VIII III

Singularem		Functionem	
sol.	dr.	sol.	dr.

Recapitulatio Proventus

Proventus

1.	Juxta S II Proventus Ecclesie -	8.	51.	} 39. 58.
	Juxta S VII. imputat temporalia -	31.	7.	
	<u>Summa Proventuum</u>	-	-	39. 58.

Expensa

2.	Secundum S III Expensa Ecclesie -	-	-	-
	Juxta S VII. Temporalia requi- rent Expensam. -	-	-	10. 15.
	<u>Summa Expensa.</u>	-	-	10. 15.

Datum Lubenka 6. Julii 1811 Anno.

Guarimus Albrecht Baro de Faudet

aux Leg. Circ. Accer Konstantin Joannes Drenowicz

And Smerchiffy Parochus Bukow.

Wesley Dominick

Procho Kicera O

Andrusch Miedriany O

Sam me
Ludow Seduhomly
Securus Kriby.